
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.721  11Sexta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

 01500000001 757.993,37 749.144,50 749.144,50 749.144,50 3.005.426,87

Previdência Estadual 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 40.000,00

FINANPREV

 01500000001 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 40.000,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2024

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

01500000001 - Recursos Ordinários 10.767.993,37 10.759.144,50 10.759.144,50 10.759.144,50 43.045.426,87

TOTAL 10.767.993,37 10.759.144,50 10.759.144,50 10.759.144,50 43.045.426,87

Protocolo: 1043967

PORTARIA Nº 0075/2024-GABS/SEPLAD, 21 DE FEVEREIRO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do da atribuição que lhe foi delegada no inciso I do art. 4º do Decreto Es-
tadual no 2.766, de 21 de novembro de 2022, republicado no Diário Oficial 
do Estado no 35.196, de 22 de novembro de 2022;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados no Con-
curso Público C-215 do Hospital Ophir Loyola (HOL), cujo resultado final 
definitivo e a homologação constam no Edital nº 19 SEPLAD/HOL, de 26 de 
junho de 2023, publicado no DOE no 35.451, de 27 de junho de 2023; e
Considerando as informações contidas no Processo Administrativo Eletrôni-
co (PAE) nº. 2023/1410262;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, de acordo com o §1º do art. 34 da Constituição Estadual 
e inciso I do art. 6º da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, 
os candidatos constantes nesta Portaria, para exercerem, em virtude de 
aprovação em concurso público, os cargos de provimento efetivo a seguir 
discriminados, com lotação no Hospital Ophir Loyola (HOL).
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
MARILENE FERREIRA MELO
ALINE VALÉRIA OLIVEIRA CANDEIRA
EDIANE PIMENTA NASCIMENTO
SELMA MARIA MOURA MORAES
MARCILENE DA SILVA SANTOS
LORENA CARDOSO DA SILVA
HEROLDY ROBSON EPIFANE DA SILVA
MARIA SUZANA SOUZA CASTRO
SAMARA VILACA LOPES
CRISTIELLY DOS SANTOS GUEDES
ERICK BRUNO MONTEIRO COSTA
HELEN GABRIELA LEMOS DIAS
LARISSA PALHETA PACHECO LEÃO
ROSANGELA MARTINS LIMA
LARISSA NICOLLY ALMEIDA DA COSTA
RENAN DA CRUZ MONTEIRO
MARIA GABRIELA SILVEIRA DE SOUZA
ANA LÍDIA COUTINHO DOS SANTOS
LAYSE CHRISTINE MARTINS SENA DERZE FERREIRA
LUCAS LEAL BRAGA
VALDA DOS SANTOS FERREIRA
LANA SEDOVIM BATISTA BEMMUYAL
MARA CONCEIÇAO DE SOUSA FERREIRA
DENIS DOS REIS GEMAQUE
MARKELLY FERNANDA FIGUEIREDO LEITE
LAURIANA LOPES BARBOSA
FERNANDA REGINA OLIVEIRA NAVEGANTES
TATIANE PENICHE DA SILVA
DOUGLAS BARROS BRANDÃO
MARTA LÚCIA DA SILVA CARNEIRO
CRISTIANE MOURA DE LIMA
TAYNÁ CORRÊA DA COSTA
WAGNER DE OLIVEIRA SILVA
AUDREY ROSE COSTA TOTA
IZABEL CRISTINA DA SILVA RIBEIRO
VALDIANE VIEIRA DO NASCIMENTO
ROSILENE DA SILVA SOUZA
CATHIANE RODRIGUES DOS SANTOS COSTA
JOÃO VITOR XAVIER DA SILVA
JOCILÉIA TRINDADE SOEIRO
FRANCK MONTEIRO MUNIZ
RAUL RODRIGUES CIPRIANO DE SOUSA
THALINE SOUSA DE PAULA
LOURIVAL FREITAS DA SILVA NETTO
FELIPE FERNANDO ATAIDE SENA
ELISANGELA SANTOS DE JESUS
JOSÉ VIANA DOS SANTOS
DUCINALVA SOARES CORREA GOMES
GEOVANE DO ROSARIO RIBEIRO
ALINA DARIANE FREITAS DA SILVA

BRUNA RENATA SILVA DE ALMEIDA
JOSIANE MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA
EDIRAN DOS SANTOS MARINHO
MICHELLE LUCENA MODESTO
FERNANDO ROCHA CORRÊA FILHO
LIONARA GABRIELY SOUZA NOBRE
GRACIVALDA CAVALCANTE PINHEIRO ARANHA
BIANCA GABRIELLY CORREA LEMOS
CLEIDE VILHENA DA SILVA MIRANDA
NIZABELLE MAIARA FERREIRA DE SEIXAS
IRENE NAZARÉ DE MELO BRASIL
DAMYRES MELO COSTA
ARIANE ALVES PAIXÃO
INÁCIO LIMA DO NASCIMENTO
ANA ANGÉLICA DOS SANTOS SILVA
ALICE SILVA MATOS
EDIANE REIS SOARES
BENIGNO BARROS BRANDÃO
ADRIELLE MELO DE CASTRO
MEKDECY DE JESUS NASCIMENTO FERREIRA
ROGÉRIO LEITE BANDEIRA
LEONARDO RÊGO DANTAS
KERLLA BARBOSA BENTES LIMA
CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA AVIZ
ADRIANA MOURA DA SILVA PIRES
ALINE DOS SANTOS PANTOJA
CARGO: FARMACÊUTICO
LISANDRA DUARTE NASCIMENTO
CARGO: BIOMÉDICO
ANA CAROLINA SILVA SERRA
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1043963
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ (FASEPA)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEIS 
MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO Nº C-219
EDITAL Nº 26/SEPLAD-FASEPA, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024
RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA – SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ (FA-
SEPA), em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Agravo 
de Instrumento n° 0817315-41.2023.8.14.0000, após análise dos recursos 
interpostos contra o Edital nº 25/SEPLAD-FASEPA, de 16 de fevereiro de 
2024 (Resultado Preliminar da Prova Discursiva – Sub Judice), tornam pú-
blico o Resultado Definitivo da Prova Discursiva do candidato sub judice 
abaixo especificado:

CARGO 02: MONITOR - BELEM

INSCRIÇÃO PCD NOME NOTA

4588 ROBSON GUEDES DA SILVA 5,50

1. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 22 de fevereiro de 2024.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará

Protocolo: 1043959


